COMUNE

SEIRENZE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2019/DD/02940

Del: 16/04/2019

Esecutivo da: 16/04/2019

Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.0.) Gestione
Strutture Scolastiche e Educative

OGGETTO:

Fornitura e posa in opera tende scuola Mameli. Processo SIGEME 7232. Affidamento Ditta
Royaltende

IL RESPONSABILE P.O.

Premesso che:

- il bilancio finanziario 2019/2021 & stato approvato con deliberazione del Consiglio n. 72/694 del
21/12/2018 avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2019-2021: approvazione note di
aggiornamento al Dup - Bilancio finanziario - nota integrativa e piano triennale investimenti™;

- con deliberazione di Giunta n.140 del 18.04.2018, immediatamente esecutiva, & stato approvato il PEG
2018/2020;

- con determinazione dirigenziale n. 9786 del 29/12/2017, esecutiva, il Direttore della Direzione
Istruzione ha attribuito al sottoscritto I’incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa
Gestione strutture scolastiche ed educative, individuando e affidando le relative responsabilita,
funzioni e competenze;

Considerato che tra i compiti della Posizione Organizzativa rientra anche ’acquisto di attrezzature per

strutture educative 0-6 di competenza, rispetto alle quali il sottoscritto assume anche il ruolo di responsabile
del procedimento;

Premesso che con Determinazione dirigenziale n°2512/2019 — Determina a contrattare — € stato stabilito:

1. diindire una “Procedura per la fornitura e posa in opera di 26 tende misura mt. 3X3 per il plesso
scolastico Mameli — Via Corsali, 3 aventi le caratteristiche dell’art. generale SIGEME 15996
dando atto che il CIG ¢ Z3327B7C4C e che la somma necessaria per far fronte alla fornitura &
stimata in €.5.000,00 oltre IVA per una spesa complessiva pari a €.6.100,00 disponibili sul capitolo
di Bilancio 27285 che presenta la necessaria disponibilita;

Pagina 1 di 5 Provv. Dir.2019/DD/02940



di stabilire che:

* [Pintera procedura sara svolta sul Mercato Elettronico SIGEME del Comune di Firenze aj sensi
dell’art. 36 comma 6 del d.lgs. 50/2016;

e Paggiudicazione sara effettuata mediante affidamento diretto avuto riguardo al prezzo piu basso

ai sensi dell’art. 36, co. 2 del citato decreto che concede alle stazioni appaltanti di affidare le
forniture di importo inferiore a €.40.000,00 e di utilizzare la piattaforma SIGEME per richiedere
dei preventivi alle Aziende che sulla stessa piattaforma sono accreditate per le forniture in oggetto;

° la fornitura avra decorrenza dall’accertamento positivo dei controlli che saranno effettuati sul
soggetto che avra presentato la migliore offerta;

3. di nominare R.U.P. della presente procedura il responsabile della PO Gestione Strutture

scolastiche ed educative, dr. F.P. Sammarone che possiede i requisiti di cui alle Linee Guida
ANAC approvate dal Consiglio dell’ Autorita con determinazione n.1096 del 26 ottobre 2016 e
che lo stesso non presenta conflitto di interesse in relazione alla presente procedura di gara

4. di stabilire che alla presente procedura potranno partecipare tutti gli operatori economici iscritti

sul mercato elettronico del Comune di Firenze — SIGEME per la categoria merceologica abbinata
all’art. generale 15996.

Precisato che la dislocazione delle aule dove installare le tende ¢ la seguente:

8 scuola primaria “lato Santucci”
10 scuola primaria “lato Terzolle” piano 1°

8 scuola infanzia “lato Terzolle” p.t.

Preso atto che, come meglio risulta dal verbale allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento:

per I’acquisizione della fornitura e posa in opera delle tende in oggetto la suddetta P.O. ha proceduto
ad effettuare sulla piattaforma SIGEME un processo di acquisto SIGEME id 7232 del 25/03/2019
(scadenza di presentazione delle offerte il giorno ore 05/04/19 h.10:30) invitando tutte le aziende
riportate nell’allegato 1;

In data 08/04/19 presso la Direzione Istruzione il Responsabile P.O. Gestione Strutture Scolastiche ed
Educative ha proceduto all’esame della documentazione relativa alla richiesta di offerte;

risultano pervenute n.2 offerte da parte delle Aziende ROYALTENDE S.A.S di Scalise Umberto ¢
Tappezzeria Fiorentina di Briccolani Gianluca;

il RUP ha valutato conformi e congrui i prezzi offerti da tutte le Aziende;

sulla base della comparazione economica dej preventivi, quello presentato dalla ROYALTENDE
S.A.S per €5.200,00% oltre IVA, per un importo complessivo di €.6.344,00%, risulta economicamente
piu favorevole per I’ Amministrazione Comunale;

Preso atto che I'importo a base d’asta & inferiore al prezzo di aggiudicazione ma che tale differenza non inficia
la validita dell’offerta poiché la base d’asta era stata tarata sulla base di precedenti forniture analoghe;

Dato atto inoltre che la spesa originariamente prevista sulla parte corrente e precisamente sul Cap. 27285 deve
essere allocata sulle risorse del Codice Opera 180095 — parte investimenti — stante la nota della Direzione
Risorse Finanziare (conservata agli atti) condivisa da questa Direzione riguardo la natura pluriennale del bene;

Pagina2 di 3 Provy. Dir.2019/DD/02940



Ricordato che I’offerta dell’azienda ROYALTENDE S.A.S & ritenuta congrua dal RUP come pit sopra detto;

Dato atto che la copia informatica dell’offerta economica dell’azienda ROYALTENDE S.A.S (allegato2),

allegata al presente provvedimento quale parte integrante, & conforme all’originale inserito nella piattaforma
SIGEME ID 7232;

Dato Atto che il DURC dell’ Azienda risulta essere in regola con scadenza al 20/04/2019 (conservato agli atti
dell’Ufficio) e che I’Ufficio ha predisposto gli atti necessari per gli ulteriori controlli:

Ritenuto procedere all’aggiudicazione in favore della ROYALTENDE S.A.S pur in pendenza dell’esito dei
controlli sotto condizione risolutiva dell’aggiudicazione stessa in caso di esito negativo;

Ritenuto dunque di affidare in via definitiva, la fornitura e posa in opera di 26 tende misura mt. 3X3 per il
plesso scolastico Mameli — Via Corsali, 3 aventi le caratteristiche dell’art. generale SIGEME 15996 dando atto
che il CIG & Z3327B7C4C e alle condizioni specificate nel processo Sigeme ID 7232) alla ditta
ROYALTENDE S.A.S di Scalise Umberto — Via Frascati 52 - PRATO — P.IVA 00243030970 (cod. benef.
18122);

Dato atto che tutta la documentazione di gara & visibile sulla piattaforma SIGEME e che & conservata agli atti
della scrivente Direzione;

Vista, I’offerta economica presentata dalla ROYALTENDE S.A.S di Scalise Umberto, giudicata congrua e
che si allega al presente provvedimento come parte integrale e sostanziale;

Preso Atto, che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto ammonta ad € 5.200,00 al netto dell’TVA pari
al 22% per un importo complessivo di €.6.344,00;

Dato atto che con Determina Dirigenziale n. 3084/2019, esecutiva in termini di legge, & stato approvato il
piano acquisti del COD. OPERA 180095;

Preso atto:

- che per il procedimento in questione il RUP ¢ il sottoscritto Francesco Paolo Sammarone — Resp. P.O.
Gestione Strutture Scolastiche ed Educative della Direzione Istruzione, in possesso dei requisiti di cui
alle Linee Guida ANAC approvate dal Consiglio dell’Autoritd con determinazione n.1096 del 26
ottobre 2016;

- dell’assenza di conflitti di interesse per I’affidamento in questione;

- che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa di cui
all’art. 4, comma 2, lett. b) del Regolamento comunale vigente per I’attivita contrattuale inviando alla

Pagina 3 di 5 Provv. Dir.2019/DD/02940



ditta aggiudicataria ordine di fornitura in forma digitale come previsto dall’art. 32 comma 14 del
D.Lgs.n.50/2016;

- dellaregolarita tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico degli Enti
Locali approvato con Decreto Legislativo n. 167/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

- leLeggi 136 € 217 del 2010 in materia di tracciabilita dei flussi finanziari,

-1l D. Lgs. 50/2016 ¢ ss.mm ed in particolare I’art. 36, la L.R.T. 38/2007 nonché i D.P.R. n. 34/2000 ¢
D.M. n. 145/2000, per le parti ancora in vigore;

- gliartt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000 (L.U.EL:):

- I’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

- Part. 22 del Regolamento comunale per I’attivita contrattuale;

- I’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di affidare ai sensi dell’art.36, comma 2 lett. a) la fornitura e posa in opera di 26 tende misura mt. 3X3 per
il plesso scolastico Mameli — Via Corsali, 3 aventi le caratteristiche dell’art. generale SIGEME 15996 dando
atto che il CIG ¢ Z3327B7C4C e alle condizioni specificate nel processo Sigeme ID 7232) alla ditta
ROYALTENDE S.A.S di Scalise Umberto — Via Frascati 52 - PRATO — P. [VA 00243030970 (cod. benef.
18122);

2) di sostenere la spesa complessiva di €.6.344,00=, Iva compresa, necessaria per quanto in argomento e di
impegnarla nel modo sotto indicato;

3) di imputare la spesa complessiva di €.6.344,00 = sul Cap 52128 — Cod. Opera 180095 —impegnando la
medesima somma sull’impegno a favore della Societa ditta ROYALTENDE S.A.S di Scalise Umberto — Via
Frascati 52 - PRATO — P. IVA 00243030970 (cod. benef. 18122) CIG Z3327B7C4C;

4) di stabilire che il presente affidamento & sottoposto alla condizione risolutiva espressa dell’esito positivo
dei controlli disposti dall’Ufficio;

ALLEGATI INTEGRANTI

- ALL 1 VERBALE PROCESSO SIGEME 7232
- ALL 2 OFFERTA ECONOMICA

Pagina 4 di 5 Provv. Dir.2019/DD/02940



Firenze, 1i 16/04/2019

N° Capitolo  Articolo

1) 52128 0

Visto di regolarita contabile

Firenze, 1i 16/04/2019

Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Francesco Paolo Sammarone

Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub TImporto
Accertamento
19/005260 00 6344

Sottoscritta digitalmente da
Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione & conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 5 di 5

Provv. Dir.2019/DD/02940



COMUNE DI

FIRENZE

DIREZIONE
ISTRUZIONE

ore 10:30

ROYAL TENDE DI SCALISE UMBERTO;
TAPPEZZERIA FIORENTINA DI BRICCOLANI GIANLUCA;
CAPPELLINI LUCA;
CONSORZIO TAPPEZZIERI DI PRATO

Si da atto che le Imprese invitate a presentare offerta sono:

PROCESSO SIGEME 7232 — FORNITURA E POSA IN OPERA TENDE
IGNIFUGHE SCUOLA MAMELI

In data 08/04/2019 alle h. 11,00 presso la sede della Direzione Istruzione — Via
Nicolodi 2 (Stanza A20) in seduta pubblica, si procede all’esame della documentazione
relativa alla richiesta di offerte, la cui scadenza ¢ fissata per il giorno 05/04/2019 alle

Si verifica che entro il termine indicato sono arrivate n°® 2 offerte da parte della

Aziende:
AZIENDA DOCUMENTO AlL. 2 CERTIFICAZIONE OFFERTA
IDENTITA’ PROCEDURA EX | TENDE IGNIFUGHE | ECONOMICA
ART. 36 D.L.GS. IN CLASSE 1 DI IVA
50/2016 REAZIONE AL ESCLUSA
FUOCO AI SENSI
DEL D.M.
26/06/1984
ROYAL TENDE DI OK OK OK €. 5.200,00
SCALISE UMBERTO
TAPPEZZERIA OK OK OK 5,460,00
FIORENTINA DI
BRICCOLANI
GIANLUCA

VIAA. Nicolodi, 2

50131 Firenze




Preso atto che le offerte presentate dalle Aziende indicate in tabella sono conformi e
che i prezzi offerti sono sono congrui,

e Rilevato che il prezzo offerto dalla Ditta ROYAL TENDE DI SCALISE
UMBERTOpari a €. 5.200,00 oltre IVA per una spesa complessiva di €.
6.344,00 ¢ il pitl basso, si dichiara l'aggiudicazione provvisoria, in attesa dei
controlli alla ROYAL TENDE DI SCALISE UMBERTO

Il presente verbale ¢ chiuso alle h. 11,10

I1 Responsabile PO - RUP
Gestione Strutture Scolastiche ed Educative
Dott. F.P.Sammarone

gRA- ‘%mﬂ.w



AL LE—GATO 1

A v’)‘

s e el ggmw DA BOLLD

: e SEMCUUG B
L e 2

e DO032137 0 QﬁﬂﬂmSz hUUﬂ\vﬂﬂ‘l
b dﬂﬂﬂﬂﬁ“ 04/04/2818 12:46:23

4578~0D0EB. ﬂ?ﬂDMMFBSEBECE
& "H!EHH,FIEAIT.W 0170543351228

i

11 sottoscritto UMBERTO SCALISE

In qualita di Legale Rappresentante di _ ROYALTENDE SAS

In relazione alla procedura di fornitura ¢ posa in opera di n® 26 tende ignifughe in
CLASSE 1 di reazione al fuoco ai sensi del D.M. 26/06/1984 colore blu misura mt
3X3 circa complete di supporto a muro e telaio in alluminio di n°120 per la scuola
Primaria e Infanzia Mameli — CIG Z3327B7C4C

DICHIARA
Che il prezzo complessivo offerto ¢ pari a € _ 5200,00 (in cifre
€.CINQUEMILADUECENTO/00) oltre IVA nella misura del 22% per complessivi

€. 6344,00

La presente offerta ha validita di 180 giomni dalla scadenza del termine di
presentazione delle offerte.

PRATO . 1i__ 04/04/2019___

r/ee ;
I;/ikd//k J

/

Si allega copia del documento di identita.



